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INTERPELACJA 

 

w sprawie: odmowy dalszej współpracy Gminy Miejskiej Kraków z parafią 

pw. Wszystkich Świętych w Krakowie, w zakresie utrzymania Panteonu 

Narodowego w Kościele św. Piotra i Pawła – miejsca narodowej pamięci. 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

wczoraj na Komisji Mienia i Mieszkalnictwa Radni Klubu KO i Nowej Lewicy 

przegłosowali negatywną opinię dotyczącą partycypacji Gminy Miejskiej 

Kraków w kosztach utrzymania i konserwacji Panteonu Narodowego w  Kościele 

św. Piotra i Pawła w Krakowie – miejsca spoczynku wybitnych polskich twórców 

nauki, kultury i sztuki. Miejsca, podtrzymywania pamięci i dumy narodowej, 

pełniącego także funkcję muzealno-edukacyjną.  

To pierwsza taka sytuacja od lat!  

Panteon Narodowy powstał z inicjatywy przedstawicieli środowisk 

akademickich, władz administracyjnych i samorządowych Krakowa                                       

i województwa małopolskiego. Nad jego powstaniem i działalnością czuwa 

Fundacja Panteon Narodowy, powołana przez jedenaście publicznych 

krakowskich uczelni, Polską Akademię Umiejętności i Archidiecezję Krakowską. 

Przed utworzeniem Panteonu pochowano tu m.in. jezuitę Piotra Skargę,                           

po utworzeniu, spoczęli tu Sławomir Mrożek, Adam Zagajewski, biskup Tadeusz 

Pieronek, Krzysztof Penderecki, profesorowie UJ: Karol Olszewski i Zygmunt 

Wróblewski oraz wybitni matematycy-kryptolodzy, którzy złamali szyfr Enigmy 

– Marian Rejewski, Jerzy Różycki i Henryk Zygalski.  



W styczniu 2025 r. wygasła umowa zawarta w grudniu  2015 r. pomiędzy Gminą 

Miejską Kraków, a Parafią pw. Wszystkich Świętych, na mocy której Gmina 

nabyła prawo użytkowania części nieruchomości stanowiącej własność Parafii na 

okres 10 lat. Parafia ponownie zwróciła się do Miasta z prośbą o kontynuowanie 

dalszej, wieloletniej współpracy.  

W związku z negatywną opinią Komisji Mienia i Mieszkalnictwa, przegłosowaną 

przez radnych Klubu KO i Nowej Lewicy, zwracam się do Pana Prezydenta                   

z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1. Czy Parafia wiedziała o zamiarze zaprzestania dalszej, wieloletniej 

współpracy? 

2. Czy decyzja Radnych Klubu Koalicji Obywatelskiej i Nowej Lewicy była 

z Panem konsultowana i wyraził Pan na nią zgodę? 

3.  Czy będzie Pan szukał możliwości, by jednak doszło do podpisania 

umowy, a dotychczasowa partycypacja Miasta w kosztach utrzymania                     

i konserwacji Panteonu Narodowego była kontynuowana na podobnym 

poziomie zaangażowania przez Gminę Miejską Kraków? 

Proszę o pilną o odpowiedź. 

 

Z poważaniem, 

Agnieszka Paderewska 

Renata Kucharska  

 


